МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28 октября  2023года                                                                           № 265 - од

с. Николо- Александровское

О проведении диагностической работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского

края №01-23/16599 от 20.10.2023 года «О реализации комплекса

мероприятий по функциональной грамотности в 2023/2024 учебном году и

планом мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденным приказом отдела образования администрации Левокумского

муниципального округа №504-од от 13.10.2023 года «Об организации работы

по формированию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Левокумского муниципального округа

Ставропольского края на  2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 07.11.23 по 26.12.23 в 8-9 классах диагностические работы

по формированию функциональной грамотности на платформе РЭШ

(Электронный банк заданий для оценки функциональной

грамотности») (читательской, математической и естественнонаучной).

2. Назначить ответственными за проведение диагностических работ:

2.1. Формирование читательской грамотности – Предыбайло Е.В.;

2.2. Формирование математической грамотности – Токарчук Ю.В.,

Грищенко Г.А..;

2.3. Формирование естественнонаучной грамотности – Филатова И.П..;

3. Ответственным за проведение диагностических работ на платформе

РЭШ (Предыбайло Е.В. Токарчук Ю.В., Грищенко Г.А., Филатова

И.П.) скаченные формы  отчета и отчет по форме о формировании

грамотностей  сдать заместителю директора по УВР Грищенко Г.А. в

срок  26.12.23 года до 15.00.

4. Заместителю директора по УВР (Грищенко Г.А.):

4.1.  Отчеты по формированию функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов  направить в отдел образования АЛМО

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Т.А.Цалоева